
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SN E Fac
Nacional AS
de Górdaba Cos   

EXP-UNC: 0013276/2019

VISTO

La nota presentada por el Dr. Cristian Adrián CARDELLINO (Prof. Ayudante A
DS - legajo 47385) por la cual solicita licencia con goce de haberes para trasladarse a
la ciudad de Sarasota (EE.UU.) del 13 al 23 de mayoy a la ciudad de Niza (Francia) del
24 de mayo al 19 de junio de 2019; y

CONSIDERANDO

Que el Dr. CARDELLINO asistirá a la conferencia FLAIRS-32 “The Florida

Artificial Intelligence Research Society”, en la ciudad de Sarasota, y en la ciudad de
Niza realizará una estadía de investigación en INRIA Sophia Antipolis en el marco del

proyecto Marie Curie RISE- MIREL EU;

Quela Secretaría Académica ha tomado conocimiento;

Quela Comisiones de Asuntos Académicos de este cuerpo sugiere hacerlugar a
la solicitud del Dr. CARDELLINO;

Que el Área de Personal y Sueldos informa que corresponde otorgarlicencia con

goce de haberes en el cargo interino de Profesor Ayudante A DS, de acuerdo a lo
dispuesto enel Art. 1* de la Ord. HCS N“ 1/91.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO |
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA,FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1% Otorgar licencia con goce de haberes al Dr. Cristian Adrián
CARDELLINO (legajo 47385) en su cargo por concurso de Profesor Ayudante A DS,
por el lapso 13 al 23 de mayo,a la ciudad de Sarasota, dondeasistirá a la conferencia
FLAIRS-32 y porel lapso 24 de mayo al 19 de junio de 2019 para realizar una estadía
de investigación en INRIA Sophia Antipolis, Niza. Encuadrar la licencia, en cuanto a

plazos en el Art. 1? de la Ord. HCS N1/91.

ARTÍCULO2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDOS DÍAS DEL
MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 104/2019
A y > | dl

aEAa Dr. GUSTAVO A. MONTI
Dra. SILVIA PATRICIA SILVÉTTI ICEDECANO

SECRETARIA GENERAL FaMAF
FaMAF

a»


